Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 67

имени Героя Российской Федерации В.Н. Шатова

(МБОУ СОШ № 67)

ПРИКАЗ

01.06.2023   №  217

г. Хабаровск

О мероприятиях по итогам Всероссийских

 проверочных работ

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с целью повышения эффективности реализации

основных образовательных программ начального общего и основного общего образования

по итогам проведения в  МБОУ СОШ № 67 Всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) за 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества образования в МБОУ СОШ

№67   по итогам ВПР согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителям директора по УВР Глинистой А.А., Юревич М.Г.:

 проконтролировать выполнение мероприятий плана, указанного в пункте 1 настоящего

приказа;

 организовать информирование родителей об итогах ВПР на родительских собраниях и

вкратце ознакомить с мероприятиями плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа;

 включить мероприятия плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа, в график

мероприятий ВСОКО на 2023/2024учебный год.

3.  Руководителя методических предметных объединений:

 сформировать предложения по повышению квалификации и обмену опытом учителей с

целью повышения уровня усваиваемости образовательных программ обучающимися,

развитию у них универсальных учебных действий;

 скорректировать темы заседаний методических объединений с учетом результатов

ВПР.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собо

С приказом ознакомлены:                А.А. Глинистая   М.Г. Юревич

В дело № 01-06 за 2023 год

Секретарь Краевская Е.В.

01.06.2023

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://1obraz.ru/#/document/118/60136/
https://1obraz.ru/#/document/118/60136/

  Приложение

к приказу МБОУ СОШ № 67

от 01.06.2023   №217

План мероприятий

по улучшению качества образования в  МБОУ СОШ № 67

по итогам ВПР в 2023 году

№

п/п

Мероприятие Ответственный Срок

исполнения

1 Скорректировать рабочие

программы по биологии и

географии с целью увеличения

времени, отводимого на

практические и лабораторные

работы

Заместитель директора по

УВР А.А. Глинистая

До 30.08.2023г.

2 Контролировать, как учителя

организуют работу на уроках

русского языка и математики с

учащимися группы риска

Заместители директора по

УВР А.А. Глинистая, М.Г.

Юревич

В течение

уч.года

3 Разработать план мероприятий

по ликвидации низких

результатов изучения отдельных

тем с учетом итогов

проверочных работ 2023г.

Руководители школьных

методических предметных

объединений

До 30.08.2023г.